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Szanowni Państwo,  

zapraszamy doktorantów do udziału w pierwszej edycji bezpłatnych warsztatów 

rozwijających umiejętności prezentacji. Zachęcamy do zapoznania się z proponowanym 

programem skierowanym do doktorantów nauk przyrodniczych, ścisłych i medycznych. 

Wystąpienia publiczne są nieodłącznym elementem pracy naukowej, a sposób mówienia  

i kompozycja slajdów decydują o skuteczności i atrakcyjności prezentacji. Zajęcia te nie są 

obowiązkowe, ale mogą stanowić uzupełnienie programu indywidualnych studiów 

doktoranckich. Udział w nich, w zależności od zgody Kierownika danych studiów 

doktoranckich, pozwoli na zaliczenie godzin z przedmiotów ogólnych. 

1. Nazwa projektu Warsztaty – sztuka prezentacji 

2. Organizatorzy Doktorantki Wydziału Biologii UW: 

Joanna Bem, Paulina Mosiołek 

3. Adresaci projektu  Doktoranci Uniwersytetu Warszawskiego studiujący 

kierunki ścisłe i przyrodnicze  

 Doktoranci Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

 Doktoranci Biocentrum Ochota 

 Doktoranci jednostek naukowych PAN w Warszawie 

studiujący kierunki ścisłe i przyrodnicze 

4. Współpraca Specjalni goście zapraszani na wybrane spotkania, np. 

psycholog oraz osoby, które odniosły sukces w dziedzinie 

prezentacji (proponowane tematy: sztuka autoprezentacji, 

organizacja czasu pracy, radzenie sobie ze stresem). 

5. Język projektu Do wyboru: 

1. Język polski (2 semestry) 

2. Język angielski (2 semestry) 

6. Czas trwania  2 semestry od października 2012 roku z możliwością 

kontynuacji w kolejnych latach. Każdy warsztat 1,5 godziny. 

7. Częstość spotkań 1 spotkanie na 2 tygodnie 

8. Schemat spotkań Proponujemy 18 warsztatów w ciągu całego roku 

akademickiego (9 spotkań na semestr). Zrealizowane zostaną 4 

cykle tematyczne: 

 1 cykl „Zapoznawczy” (4 spotkania) poznawanie zasad 

prezentowania oraz wdrażanie nowych technik na 

podstawie prezentacji obejmujących dowolne tematy; 

 2 cykl „Marketingowo-Kreatywny” (4 spotkania) 

przedstawianie wybranych tematów w sposób  

efektywny i zwracający uwagę słuchaczy; 

rozwiązywanie prostych zadań promujących kreatywne 

myślenie i nietypowe podejście;  
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 3 cykl „Interdyscyplinarny” (4 spotkania) 

prezentowanie interesujących tematów wybranych na 

drodze głosowania w interdyscyplinarnych grupach. 

Każdy prelegent opowie o temacie z innej dziedziny niż 

ta, którą się zajmuje tak, aby pokazać, jak można ją 

wykorzystać we własnej pracy bądź, jak poszczególne 

tematy są ze sobą powiązane. 

 4 cykl „Eksperymentalny” (4 spotkania) prezentowanie 

wyników badań własnych - głównym celem spotkań 

będzie zainteresowanie słuchaczy i pobudzenie dyskusji. 

W każdym cyklu zostaną zrealizowane 4 zajęcia, podczas 

których przewidziane są po 2 prezentacje. W ten sposób każdy 

uczestnik będzie miał możliwość przygotowania prezentacji w 

każdym cyklu tematycznym. Pozostałe warsztaty są 

przewidziane na zajęcia organizacyjne lub wystąpienia gości 

specjalnych. Goście specjalni mogą być zapraszani poza 

regularnym terminem warsztatów. W zależności od możliwości 

finansowych oraz zainteresowania doktorantów planowane są 

spotkania uzupełniające (np. wyjazd weekendowy czy 

sympozjum przed gronem naukowców). 

9. Forma zajęć Warsztaty będą prowadzone w kameralnych grupach (8 osób) 

przez opiekuna naukowego. W każdej grupie będą pracowali 

doktoranci związani z różnymi dziedzinami nauki (np. fizyka, 

biologia, chemia, matematyka, medycyna, farmacja, 

informatyka). Opiekun grupy zostanie wybrany spośród 

naukowców zaproponowanych przez organizatorów i 

uczestników. Na zajęciach zostaną przekazane podstawowe 

informacje dotyczące sztuki prezentacji, precyzji w 

wypowiadaniu się na tematy naukowe, selekcji informacji, 

podstawowych błędów i zwyczajów w sposobie mówienia, 

(błędów językowych), sposobu kompozycji slajdów (tło, 

czcionki, stosunek ilości tekstu do ilustracji), omawiania 

wykresów, błędów merytorycznych. Najważniejszym 

elementem każdych zajęć będą dwa wystąpienia (2 x 15 minut) 

przygotowane przez studentów na podstawie uzyskanych 

wiadomości. Niezbędna również będzie dyskusja, w trakcie 

której opiekun oraz studenci wskażą propozycje zmian w 

prezentacji, podkreślając m.in. które treści były niezrozumiałe 

dla odbiorców, w jaki sposób można wzbogacić prezentację, 

czy temat został zaprezentowany wyczerpująco, a wyniki 

opracowane we właściwy sposób. Wyważoną dyskusję 

poprowadzi opiekun grupy. Sugestie doktorantów posłużą 

wyłącznie wzajemnemu rozwojowi i poszerzaniu horyzontów 

oraz pozwolą autorowi prezentacji zwrócić uwagę na 

popełniane błędy. Przewidujemy, że podczas realizacji cykli 

zostaną zaproszeni goście specjalni. Planujemy 
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przeprowadzenie wybranych warsztatów na dużej auli z 

wykorzystaniem mikrofonu i kamery, która zarejestruje 

wypowiedzi prelegentów. Zależy nam na stworzeniu atmosfery 

sprzyjającej wzajemnej wymianie myśli i współpracy. 

10. Cele  Osiągnięcie biegłości w mówieniu w sposób precyzyjny 

i zrozumiały  

 Zdobycie umiejętności praktycznych, które pozwolą na 

przygotowywanie profesjonalnych prezentacji 

 Wymiana informacji na temat pracy doktorantów spoza 

jednostki macierzystej  

 Uzyskanie cennych uwag na temat swoich badań od 

studentów związanych z innymi dziedzinami (biologia 

okiem fizyka, chemia okiem biologia itp.) 

 Promowanie współpracy interdyscyplinarnej  

 Wzmocnienie potencjału doktorantów 

10. Efekt Doktoranci zostaną przygotowani do prezentowania - w sposób 

zrozumiały i precyzyjny - wyników badań oraz tematów innych 

wystąpień publicznych. Ponadto nabiorą biegłości w 

komponowaniu slajdów oraz mówieniu do słuchaczy. 

11. Koszt Udział bezpłatny 

 

Wszystkie propozycje przedstawione w projekcie zostaną przedyskutowane z 

zainteresowanymi doktorantami. Wszelkie uwagi prosimy kierować na maile: 

bemjoanna@biol.uw.edu.pl lub p.mosiolek@biol.uw.edu.pl 

 

Z wyrazami szacunku, 

Joanna Bem i Paulina Mosiołek 


